2

[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2021 года								        № 342-п

Об установлении нормативов
накопления твердых коммунальных отходов
на территории города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89 - ФЗ                        «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016 № 269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», Законом Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 17.11.2016 № 79 - оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований                                     Ханты - Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», руководствуясь Уставом города Югорска:
1. Установить нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории города Югорска (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления администрации города Югорска:
- от 05.03.2018 № 642 «Об утверждении расчетных нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории города Югорска»;
- от 20.04.2018 № 1101 «О внесении изменения в постановление администрации города Югорска от 05.03.2018 № 642 «Об утверждении расчетных нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории города Югорска».
3. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска В.К. Бандурина.

Исполняющий обязанности
главы города Югорска                                                                        С.Д. Голин

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
от 22 марта 2021 года № 342-п

Нормативы накопления твердых коммунальных отходов
на территории города Югорска

	№пп
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив накопления ТКО
	Годовой норматив

	кг/год
	м3/год

	1.
	2
	3
	4
	5

	1. Административные, офисные учреждения

	1.1.
	Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	26,920
	0,585

	1.2.
	Отделения связи
	1 сотрудник
	115,021
	3,931

	1.3.
	Банки, финансовые учреждения
	1 сотрудник
	63,350
	1,141

	2. Предприятия торговли

	2.1.
	Продовольственные магазины
	1 кв. метр общей площади
	35,562
	0,917

	2.2.
	Промтоварные магазины
	1 кв. метр общей площади
	19,202
	0,457

	2.3.
	Супермаркеты (универмаги)
	1 кв. метр общей площади
	19,991
	0,223

	3. Предприятия транспортной инфраструктуры

	3.1.
	Железнодорожные вокзалы
	1 пассажир
	9,003
	0,123

	3.2.
	Автомастерские, шиномонтажные мастерские, станции технического обслуживания, автомойки
	1  машино-место
	356,147
	5,254

	3.3.
	Автозаправочные станции
	1  машино-место
	161,223
	3,034

	4. Дошкольные и учебные заведения

	4.1.
	Дошкольные образовательные учреждения
	1 ребенок
	33,657
	0,490

	4.2.
	Учреждения среднего профессионального образования
	1 учащийся
	17,868
	0,341

	4.3.
	Организации дополнительного образования
	1 учащийся
	11,946
	0,194

	4.4.
	Общеобразовательные учреждения
	1 учащийся
	9,991
	0,161

	5. Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	5.1.
	Клубы, кинотеатры, концертные залы, театры
	1 место
	9,946
	0,211

	5.2.
	Спортивные комплексы
	1 место
	29,232
	0,361

	5.3.
	Библиотеки, архивы
	1 место
	11,755
	0,203

	5.4.
	Выставочные залы, музеи
	1 место
	4,888
	0,168

	6. Предприятия общественного питания

	6.1.
	Кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	26,223
	0,429

	7. Предприятия службы быта

	7.1.
	Гостиницы
	1 место
	196,027
	1,674

	7.2.
	Бани, сауны
	1 место
	17,442
	0,164

	7.3.
	Мастерские по ремонту бытовой и компьютерной техники
	1 кв. метр общей площади
	7,674
	0,219

	7.4.
	Мастерские по ремонту обуви, ключей, часов и пр.
	1 кв. метр общей площади
	17,226
	0,670

	7.5.
	Химчистки и прачечные
	1 кв. метр общей площади
	1,733
	0,074

	7.6.
	Ремонт и пошив одежды
	1 кв. метр общей площади
	0,576
	0,050

	7.7.
	Парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	1 место
	115,180
	2,448

	7.8.
	Общежития
	1 место
	40,645
	1,231

	8. Предприятия в сфере похоронных услуг

	8.1.
	Организации, оказывающие ритуальные услуги
	1 кв. метр общей площади
	0,678
	0,060

	8.2.
	Кладбище
	1 Га
	2421,409
	23,526

	9. Предприятия иных отраслей промышленности

	9.1.
	Предприятия иных отраслей промышленности
	1 сотрудник
	15,554
	0,223

	10. Садоводческие кооперативы, садово-огородные товарищества

	10.1.
	Садоводческие кооперативы, садово-огородные товарищества
	1  участок
	98,412
	0,766

	11.Гаражные товарищества

	11.1.
	Гаражные товарищества
	1 участник (член)
	1,965
	0,084

	12. Домовладения

	12.1.
	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	187,653
	1,897

	12.2.
	Индивидуальные жилые дома
	1 проживающий
	236,879
	2,145

image1.png